
CENTRUM
KOMPLEXNÍ
PÉČE O DÍTĚ
A RODINU

CK
P



SLUŽBY PRO KLIENTY 
● Řešení drogové problematiky: poradenství, 
motivační práce, léčba, krizová intervence a řešení 
dalších s tím spojených specifických potíží
● Informace o vlivu užívání drog v těhotenství
● Zprostředkování komplexní zdravotní péče pro těhotnou ženu, 
matku i dítě
● Podpora rodičovství, péče o děti a rozvíjení rodičovských 
kompetencí
● Psychologická, pedagogická a další potřebná pomoc pro ro-
diče dětí, případně její zprostředkování
● Provázení při snaze získat odebrané dítě zpět do vlastní péče
● Sociální a právní servis a poradenství v oblasti sociálně-právní 
ochrany dětí, včetně poradenství v oblasti finančních otázek 
rodiny
● Pomoc a asistence při jednání s institucemi a úřady (soudy, 
OSPOD, porodnice, kojenecké ústavy)
● Napojování na zdroje dalších služeb (např. pracovní agen-
turu) a na nedrogovou síť (mateřská centra)
● Pomoc při kontaktu s pěstounskou rodinou, sociálními pracov-
níky, OSPOD a dalšími organizacemi v souvislosti s dítětem

SLUŽBY PRO ODBORNOU VEŘEJNOST
● Odborné a metodické poradenství a pomoc v práci s klienty 
zneužívajícími drogy
● Konzultace formou telefonickou, mailovou i osobní v konkrét-
ních případech
● Informace a pomoc v práci s klientem 
● Odborné materiály a zdroje v oblasti závislostí



Projekt CKP je realizován za finanční podpory MPSV.

CÍLOVÉ SKUPINY
● Rodiče - osoby zneužívající návykové látky
● Těhotné ženy a matky užívající drogy
● Pěstouni a další osoby pečující o dítě rodiče/rodičů zneužíva-
jících drogy
● Pracovníci orgánů sociálně právní ochrany, kojeneckých 
ústavů, dětských center, porodnic aj.
● Organizace zodpovědné za doprovázení a vzdělávání pěs-
tounů a osob v náhradní rodinné péči

Veškeré služby poskytujeme bezplatně.



Janovského 24
170 00 Praha 7

t 702 036 237
e preslova@sananim.cz

www.sananim.cz

CKP


